credens, lacrimata clamaui et dei genitrici uociferata sum: „dei genitrix domina, ne Ma. 90  
derelinquas me.” et his dictis exiui de atrio templi et constanter ambulabam.

Iohannes reuerentissimus monachus presbyter et uicarius orientalium pontificum  
dixit: Talem imaginem nos uidimus in sancta Christi dei nostri ciuitate et crebrius  
5 eam salutauimus.

Stephanus deo amabilis diaconus notarius et referendarius uenerabilis secreti legit:

Ex passione sancti martyris Procopii

cuius initium est: Per illa tempora regnauit Diocletianus tyrannus. et post alia: PL 129,316

Adolescens autem gaudio magno percepto in fide roboratus est, similiter et omnes  
10 qui cum eo erant, et eadem noctis hora reuersus est cum militibus et uenit Scytho-  
polim. et aduocatis occulte omnibus auri et argenti artificibus interrogabat eos  
dicens: „potestis mihi facere uas quod ego uobis expono?” qui timentes austeri- Ha. 231  
tatem uiri consilio facto statuerunt coram eo unum, qui erat maior eorum, artificem  
nomine Marcum, dicentes: „iste faciet, domine, uoluntatem tuam.” Et post pauca:  
15 Marcus autem non suadebat ei. Adolescens uero persuasit illi dicens quia „usque ad  
mortem non indicabo imperatori secretum”. qui credens per noctem in secreto Rom. 507  
singulariter operatus est crucem de argento ac auro. et factum est ut consummata et  
erecta cruce apparerent in ea tres imagines, et erat superscriptum Hebraica dictione  
sursum in principio ‚Emmanuhel’ et in utrisque initiis ‚Michahel’ et ‚Gabrihel’.  
20 uoluit ergo Marcus reueritus delere imagines, et non potuit; manus enim eius  
manebat ueluti arida. cum autem gallus uocem dedisset, uenit dux qui dicebatur  
Adolescens ad domum Marci, ut tolleret crucem. et uidens eam adorauit illam. et  
dicit Marco: „quae sunt hae facies et quae superscriptio?” dicit ei: „domine, in ea La.-Co. 282  
hora qua consummatum est opus ortae sunt iconae istae, et nescio cuius uel quae sit

P VE

2 exiui P F: exiuit VE 3 pontificum] sedium F pontificum sedium *ed. Rom.\** 6 uenerabilis + patriarchii F (*inde patriarchici ed. Rom.\*; cf. Act. I p. 77,24 al.*) 9 Adolescens ~ Νεανίας (*interpres nomen Νεανίας semper appellatio reddidit*) | et *om. ed. Rom.\** 10–11 Scytopolim V Schytopolim E 15 suadebat] parebat *ed. Rom.\* non male, sed suadebat est mendum interpretis* 16 credens ~ πεισθεῖς 17 singulariter (~ κατὰ μόνος) *om. VE edd.* | ac] et E *edd.* | consummata VE 18 apparere P<sup>ac</sup> (nt *superscr.* P<sup>c</sup>) apparent V<sup>ac</sup> (*re add. V<sup>2</sup> s.l.*) | tres in ea *ed. Rom.\** | Hebraica V Hebrayca E (*corr. F*) 19 Emmanuel *ed. Rom.\* ex F* | Michael E *edd.* | Gabriel E *edd.* 21 dux] lux P 23 hae] haec P<sup>ac</sup> (*c exp.*) 24 consummatum VE